

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
DINAS KETAHANAN PANGAN  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : .1.01.0009 - Penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan

| Kode Rekening         | Uraian                                                                                                                                                                                      | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Sebelum Perubahan   |              |                   |             | Setelah Perubahan   |              |                   |             | Bertambah/(Berkurang) |     |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------|--------------|-------------------|-------------|---------------------|--------------|-------------------|-------------|-----------------------|-----|
|                       |                                                                                                                                                                                             |                              | Rincian Perhitungan |              |                   | Jumlah (Rp) | Rincian Perhitungan |              |                   | Jumlah (Rp) |                       |     |
|                       |                                                                                                                                                                                             |                              | Volume              | Satuan       | Harga Satuan (Rp) |             | Volume              | Satuan       | Harga Satuan (Rp) |             |                       |     |
| 5.1.2                 | Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                     |                              |                     |              |                   | 110.424.000 |                     |              |                   | 110.424.000 | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1               | Belanja Barang                                                                                                                                                                              |                              |                     |              |                   | 41.356.000  |                     |              |                   | 41.356.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1             | Belanja Barang Pakai Habis                                                                                                                                                                  |                              |                     |              |                   | 41.356.000  |                     |              |                   | 41.356.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.12          | Belanja Bahan-Bahan Lainnya                                                                                                                                                                 |                              |                     |              |                   | 19.174.000  |                     |              |                   | 19.174.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.12.01       | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 19.174.000  |                     |              |                   | 19.174.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.12.01.01    | Belanja bahan informasi dan edukasi                                                                                                                                                         |                              |                     |              |                   | 19.174.000  |                     |              |                   | 19.174.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.12.01.01.01 | Alat Peraga/Bahan Praktek Pelatihan                                                                                                                                                         |                              | 4                   | Paket        | 4.793.500         | 19.174.000  | 4                   | Paket        | 4.793.500         | 19.174.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24          | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                                                                                                                                  |                              |                     |              |                   | 3.132.000   |                     |              |                   | 3.132.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01       | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 3.132.000   |                     |              |                   | 3.132.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.01    | Amplop Putih Kecil                                                                                                                                                                          |                              | 4                   | Pack         | 11.000            | 44.000      | 4                   | Pack         | 11.000            | 44.000      | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.02    | Stopmap / Snelechter                                                                                                                                                                        |                              | 53                  | Buah         | 7.000             | 371.000     | 53                  | Buah         | 7.000             | 371.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.03    | Tinta Printer                                                                                                                                                                               |                              | 10                  | Buah         | 145.000           | 1.450.000   | 10                  | Buah         | 145.000           | 1.450.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.04    | Kertas HVS F4                                                                                                                                                                               |                              | 5                   | Rim          | 57.000            | 285.000     | 5                   | Rim          | 57.000            | 285.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.05    | Post It/Sticky Notes                                                                                                                                                                        |                              | 9                   | Pak          | 25.000            | 225.000     | 9                   | Pak          | 25.000            | 225.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.06    | Block Note                                                                                                                                                                                  |                              | 81                  | Buah         | 5.000             | 405.000     | 81                  | Buah         | 5.000             | 405.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.07    | Bolpoin                                                                                                                                                                                     |                              | 10                  | Pack         | 34.000            | 340.000     | 10                  | Pack         | 34.000            | 340.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.24.01.08    | Penjepit Kertas                                                                                                                                                                             |                              | 4                   | Pack         | 3.000             | 12.000      | 4                   | Pack         | 3.000             | 12.000      | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.26          | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                                                                                                                       |                              |                     |              |                   | 1.527.000   |                     |              |                   | 1.527.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.26.01       | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 1.527.000   |                     |              |                   | 1.527.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.26.01.01    | Jilid Buku Softcover                                                                                                                                                                        |                              | 12                  | Buku         | 30.000            | 360.000     | 12                  | Buku         | 30.000            | 360.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.26.01.02    | Fotokopi                                                                                                                                                                                    |                              | 3334                | Lembar       | 350               | 1.166.900   | 3334                | Lembar       | 350               | 1.166.900   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.26.01.03    | Pembulatan                                                                                                                                                                                  |                              | 1                   | Paket        | 100               | 100         | 1                   | Paket        | 100               | 100         | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.52          | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                                                                                                                                           |                              |                     |              |                   | 17.523.000  |                     |              |                   | 17.523.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.52.01       | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 17.523.000  |                     |              |                   | 17.523.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.52.01.01    | Konsumsi Makan dan Minum                                                                                                                                                                    |                              | 330                 | Orang / Kali | 38.000            | 12.540.000  | 330                 | Orang / Kali | 38.000            | 12.540.000  | 0                     | 0 % |

| Kode Rekening      | Uraian                                                                                                                                                                                      | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Sebelum Perubahan   |              |                   |             | Setelah Perubahan   |              |                   |             | Bertambah/(Berkurang) |     |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------|--------------|-------------------|-------------|---------------------|--------------|-------------------|-------------|-----------------------|-----|
|                    |                                                                                                                                                                                             |                              | Rincian Perhitungan |              |                   | Jumlah (Rp) | Rincian Perhitungan |              |                   | Jumlah (Rp) |                       |     |
|                    |                                                                                                                                                                                             |                              | Volume              | Satuan       | Harga Satuan (Rp) |             | Volume              | Satuan       | Harga Satuan (Rp) |             |                       |     |
| 5.1.2.1.1.52.01.02 | Konsumsi Snack/Kudapan                                                                                                                                                                      |                              | 332                 | Orang / Kali | 15.000            | 4.980.000   | 332                 | Orang / Kali | 15.000            | 4.980.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.1.1.52.01.03 | Pembulatan                                                                                                                                                                                  |                              | 3                   | Paket        | 1.000             | 3.000       | 3                   | Paket        | 1.000             | 3.000       | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2            | Belanja Jasa                                                                                                                                                                                |                              |                     |              |                   | 26.985.000  |                     |              |                   | 26.985.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1          | Belanja Jasa Kantor                                                                                                                                                                         |                              |                     |              |                   | 26.985.000  |                     |              |                   | 26.985.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.3        | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia                                                                                                                  |                              |                     |              |                   | 25.885.000  |                     |              |                   | 25.885.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.3.01     | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 25.885.000  |                     |              |                   | 25.885.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.3.01.01  | Honorarium Narasumber                                                                                                                                                                       |                              | 25                  | Orang / Jam  | 1.000.000         | 25.000.000  | 25                  | Orang / Jam  | 1.000.000         | 25.000.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.3.01.02  | Honorarium Narasumber                                                                                                                                                                       |                              | 1                   | Orang / Jam  | 885.000           | 885.000     | 1                   | Orang / Jam  | 885.000           | 885.000     | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.55       | Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan                                                                                                                                            |                              |                     |              |                   | 1.100.000   |                     |              |                   | 1.100.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.55.01    | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 1.100.000   |                     |              |                   | 1.100.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.2.1.55.01.01 | CETAK MMT                                                                                                                                                                                   |                              | 11                  | M2           | 100.000           | 1.100.000   | 11                  | M2           | 100.000           | 1.100.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4            | Belanja Perjalanan Dinas                                                                                                                                                                    |                              |                     |              |                   | 42.083.000  |                     |              |                   | 42.083.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1          | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                                                                                                                                       |                              |                     |              |                   | 42.083.000  |                     |              |                   | 42.083.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1        | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                                                                                              |                              |                     |              |                   | 34.083.000  |                     |              |                   | 34.083.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1.01     | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 34.083.000  |                     |              |                   | 34.083.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1.01.01  | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota                                                                                                                                                      |                              | 50                  | Orang / Hari | 370.000           | 18.500.000  | 50                  | Orang / Hari | 370.000           | 18.500.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1.01.02  | Transportasi Darat                                                                                                                                                                          |                              | 5470                | Km           | 2.300             | 12.581.000  | 5470                | Km           | 2.300             | 12.581.000  | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1.01.03  | Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan I/II/III                                                                                                                                             |                              | 4                   | Orang / Hari | 750.000           | 3.000.000   | 4                   | Orang / Hari | 750.000           | 3.000.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.1.01.04  | Pembulatan                                                                                                                                                                                  |                              | 2                   | Paket        | 1.000             | 2.000       | 2                   | Paket        | 1.000             | 2.000       | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.4        | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota                                                                                                                                           |                              |                     |              |                   | 8.000.000   |                     |              |                   | 8.000.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.4.01     | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |              |                   | 8.000.000   |                     |              |                   | 8.000.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.2.4.1.4.01.01  | Uang Harian                                                                                                                                                                                 |                              | 80                  | Orang / Hari | 100.000           | 8.000.000   | 80                  | Orang / Hari | 100.000           | 8.000.000   | 0                     | 0 % |
| 5.1.4              | Belanja Subsidi                                                                                                                                                                             |                              |                     |              |                   | 201.000.000 |                     |              |                   | 201.000.000 | 0                     | 0 % |
| 5.1.4.2            | Belanja Subsidi kepada BUMD                                                                                                                                                                 |                              |                     |              |                   | 201.000.000 |                     |              |                   | 201.000.000 | 0                     | 0 % |
| 5.1.4.2.2          | Belanja Subsidi kepada BUMD                                                                                                                                                                 |                              |                     |              |                   | 201.000.000 |                     |              |                   | 201.000.000 | 0                     | 0 % |
| 5.1.4.2.2.1        | Belanja Subsidi kepada BUMD                                                                                                                                                                 |                              |                     |              |                   | 201.000.000 |                     |              |                   | 201.000.000 | 0                     | 0 % |

| Kode Rekening     | Uraian                                                                                                                                                                                      | Alamat (Khusus Hibah/Bansos) | Sebelum Perubahan   |        |                   |             | Setelah Perubahan   |        |                   |             | Bertambah/(Berkurang) |       |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------|--------|-------------------|-------------|---------------------|--------|-------------------|-------------|-----------------------|-------|
|                   |                                                                                                                                                                                             |                              | Rincian Perhitungan |        |                   | Jumlah (Rp) | Rincian Perhitungan |        |                   | Jumlah (Rp) |                       |       |
|                   |                                                                                                                                                                                             |                              | Volume              | Satuan | Harga Satuan (Rp) |             | Volume              | Satuan | Harga Satuan (Rp) |             | (Rp)                  | %     |
| 5.1.4.2.2.1.01    | Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Jumlah dokumen penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan *** |                              |                     |        |                   | 201.000.000 |                     |        |                   | 201.000.000 | 0                     | 0 %   |
| 5.1.4.2.2.1.01.01 | Subsidi Pangan Aman dan Bermutu                                                                                                                                                             |                              | 13400               | Unit   | 15.000            | 201.000.000 | 13400               | Unit   | 15.000            | 201.000.000 | 0                     | 0 %   |
| Jumlah            |                                                                                                                                                                                             |                              |                     |        |                   | 311.424.000 |                     |        |                   | 311.424.000 |                       | 0.00% |

Semarang, 10 Juni 2026  
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH  
PROVINSI JAWA TENGAH

(WIDLHARTANTO, ST, MT)  
NIP. 197304051998031006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan